2

[image: image1.png]

КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ФОКИНО
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ

13.01.2023
г. Фокино
N 2

О мерах по недопущению размораживания систем водо- и теплоснабжения

в МАУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс»

в городском округе ЗАТО Фокино
Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 N 68-ФЗ              «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения городского округа ЗАТО Фокино, заслушав и обсудив информацию и.о. главы городского округа ЗАТО Фокино Кимбаевой Светланы Александровны и директора МАУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс» Карповой Натальи Владимировны комиссия при администрации городского округа ЗАТО Фокино по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

р е ш и л а:

1. Считать обстановку, связанную с неисправностью дымососа на котельной МАУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс», аварийной и требующей незамедлительного проведения работ по восстановлению работоспособности системы дымоудаления.

2. Начальнику юридического отдела администрации городского округа ЗАТО Фокино Вознюк Е.Н. внести изменения в постановление администрации городского округа ЗАТО Фокино от 23.03.2015 №498-па «Об утверждении Перечня социально-значимых объектов городского округа ЗАТО город Фокино», включить в перечень социально-значимых объектов городского округа ЗАТО Фокино МАУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс» в срок до 18.00 часов 13.01.2023.

3. Директору МАУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс» Карповой Наталье Владимировне подготовить обоснование на ремонт дымососа на вверенной ей котельной в срок до 16.01.2023. Продолжать поиск агрегатов для ремонта дымососа в сети интернет, для последующего их приобретения. Проводить ежесуточно мониторинг по температуре наружного воздуха. При понижении температуры теплоносителя до 5 градусов произвести слив воды из системы отопления.

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства администрации городского округа ЗАТО Фокино                (Пуртов С.Н.) подготовить распорядительный документ о создании рабочей группы по обследованию оборудования и агрегатов на котельной МАУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс» в срок до 18.00 13.01.2023.
5. Рабочей группе 16.01.2023 организовать обследование оборудования и агрегатов на котельной МАУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс». О результатах обследования доложить и. о. главы городского округа ЗАТО Фокино Кимбаевой С.А.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель комиссии –

и. о. главы городского округа

ЗАТО Фокино
 С.А. Кимбаева